Tentang Abah Guru Sekumpul

KH. Muhammad Zaini adalah keturunan atau zuriat ke-8 dari Syekh Muhammad

Arsyad al-Banjari (Datu Kalampayan). Muhammad Zaini memiliki nama panggilan seperti

Guru Ijai, Guru Sekumpul, Abah Guru, Abah Guru, dan lain-lain. Beliau lahir pada malam

Rabu tanggal 27 Muharram 1361 H (11 Februari 1942 M) di desa Tunggul Irang Seberang,

Martapura. Waktu kecil, ia diberi nama Qusyairi, namun karena sering sakit kemudian

namanya diganti menjadi Muhammad Zaini (Anwar, 2018).

Abah Guru Sekumpul mendapatkan pendidikan yang baik dari ayahnya dan